
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZIO MATERIA LEGALE, RAPPRESENTANZA E 

CONTRIBUTI 

 

 
N. GEN. 60 DEL 27/05/2021 

N. SERV. 5 DEL 27/05/2021 

 

  
OGGETTO:  CENTRI ESTIVI - ESTATE RAGAZZI ANNUALITA' 2021-

2022-2023. PRESA D'ATTO VERBALE COMMISSIONE 

TECNICA E AFFIDAMENTO INCARICO AD 

ASSOCIAZIONE.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 

-del decreto  sindacale  n. 7 del 25/7/2019 di nomina della sottoscritta quale  

Responsabile del Settore “Materia Legale, Personale parte giuridica, Contributi” come 

previsto dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 

 

-del   Bilancio 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 10 

del 28.1.2021; 

 

-della Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 28.1.2021 con la quale è stato 

approvato il PEG per gli esercizi 2021/2023; 

 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale, con nel rispetto delle linee di indirizzo per la 

promozione dell’organizzazione di ESTATE RAGAZZI, per le annualità 2021 – 2022 – 

2023, da parte di associazioni presenti e/o operanti nel territorio di Castagnole Piemonte, 

dettate con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 29.4.2021, con Prot. 1735 in 

data 29.4.2021 è stato divulgato idoneo avviso volto a selezionare l’Associazione per la 

promozione delle predette attività di Estate Ragazzi, sempre nel rispetto delle “Linee 

guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per 

bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19”, pubblicate dal 

Dipartimento per le politiche della famiglia e delle direttive della Regione Piemonte in 

materia di organizzazione e gestione dei servizi di vacanza per minori; 

 

Preso atto che: 

 

- entro il 15.5.2021 ore 12,00, termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 2 (due) proposte progettuali e relative offerte da parte delle 

sottoindicate Associazioni: 

 

1) Associazione Sportiva Dilettantistica CHISOLA VOLLEY con sede legale in Via 

Roma n. 12 – 10060 CANDIOLO (Prot. 1940 del 12.5.2021); 

 

2) Associazione Sportiva Dilettantistica ASD UXT (una per tutti tutti per una) con sede 

legale operativa in Via Pinerolo n. 36/A – 10060 PANCALIERI (Prot. 1997 del 

17.5.2021 – pervenuta tramite pec il 14.5.2021 ore 21,51); 

 

Visto il Verbale allegato in data 27.5.2021 della Commissione Tecnica interna, costituita 

con Decreto del Sindaco n. 02/2021, al fine di procedere all’esame dei progetti per 

l’affidamento del servizio “CENTRI ESTIVI COMUNALI ESTATE RAGAZZI” per le 

annualità 2021/2022/2023; 

Dato atto che dall’esito finale della valutazione, operata sulla base dei criteri previsti nel 

bando relativi agli aspetti progettuali, sia all’offerta economica, dalla quale risulta che 

l’Associazione Sportiva Dilettantistica CHISOLA VOLLEY con sede legale in Via Roma 

n. 12 – 10060 CANDIOLO, ha riportato il miglior punteggio; 

Convenuto sulla circostanza che la proposta appare rispondente alle esigenze tecniche ed 

economiche previste dall’Avviso Pubblico per la gestione e l’organizzazione dei 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CENTRI ESTIVI COMUNALI 2021/2022/2023, per le motivazioni indicate nel verbale 

della Commissione; 

Rilevato che anche in merito alle tariffe, da praticarsi all’utenza, l’Associazione ASD 

CHISOLA VOLLEY ha proposto tariffe diversificate in base alla fascia oraria 

identificata, alla residenza o meno nel Comune, al numero dei frequentatori del centro 

appartenenti al medesimo nucleo, offrendo dunque in servizio idoneo per le esigenze 

delle famiglie;  

 

Importo del contributo comunale richiesto quale patrocinio: € 1.500,00,  

 

Ritenuto pertanto di poter affidare il servizio in oggetto all’Associazione ASD CHISOLA 

VOLLEY con sede Legale in Candiolo Via Roma 12, la quale produrrà la 

documentazione integrativa come richiesta dalla Commissione a conferma della offerta 

per l’intero triennio, nonché di assumere l’impegno di spesa di € 1.500.00 quale 

contributo comunale; 

 

 Rilevato che al sottoscritto Responsabile di Servizio risulta assegnato un Budget per le 

attività ricreative  di € 9.000,00 allocato alla Missione 05 Programma 2 Cap. 2140/609 

Art. 1 del PEG Esercizio 2021;  

 

Visto il T.U. delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.LGS. 

18.8.2000 n. 267;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni precedentemente espresse, di approvare il Verbale della Commissione 

Verbale in data 27.5.2021 della Commissione Tecnica interna, costituita con Decreto del 

Sindaco n. 02/2021, per l’esame dei progetti per l’affidamento del servizio “CENTRI 

ESTIVI COMUNALI ESTATE RAGAZZI” per le annualità 2021/2022/2023, che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di affidare l’incarico per lo svolgimento del servizio di ESTATE RAGAZZI 

2021/2022/2023 all’Associazione ASD CHISOLA VOLLEY, con sede legale in 

Candiolo Via Roma 12, alle condizioni tutte indicate nell’offerta-progetto presentata dalla 

Società medesima in data 12.5.2021 Prot. 1940. 

 

Di dare atto che, in merito alle tariffe, da praticarsi all’utenza, l’Associazione ASD 

CHISOLA VOLLEY con sede Legale in Candiolo Via Roma 12, ha proposto   tariffe 

diversificate in base alla residenza o meno nel Comune come segue: 

 

prezzo settimanale posto a carico delle famiglie per i residenti nel Comune: € 50,00;  

prezzo settimanale posto a carico delle famiglie per i non residenti nel Comune: €  60,00 

con pranzo al sacco; 

sconto per i figli oltre il primo             € 10,00 

quota associativa/assicurativa obbligatoria di € 10,00        

servizio mensa settimanale (facoltativo)         € 25,00   

 

Di assumere formale impegno di spesa nella somma di € 4.500.00 quale contributo 

comunale a sostegno dell’iniziativa, con imputazione al Cap. 2140/609 Art. 1 "Contributi 

vari per feste patronali e Manifestazioni culturali organizzate dalle associazioni locali" 

del Bilancio 2021/2023 come di seguito descritto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PEG Esercizio 2021 Cap. 2140/609 Art. 1  € 1.500,00 

Esercizio 2022 cap  2140/609 Art. 1 € 1.500,00 

Esercizio 2023 cap  2140/609 Art. 1 € 1.500,00 

 

 

 . 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  DI RAIMONDO Giuseppa 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: DI RAIMONDO Giuseppa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 10/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 10/06/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI RAIMONDO Giuseppa 
 
 


